
Souhrn usnesení č. 39/06

z jednání  Rady města Vysokého  Mýta,  konané dne 28. 11. 2006

Rada města schvaluje:

1120/06

pořad schůze rady města konané dne 28.11.2006 dle předloženého návrhu.

Rada města  bere na vědomí:

1121/06

Zprávu hodnotící komise pro využití budovy bývalého soudu s tím, že usnesení
bude přijato na příštím zasedání RM.

Rada města  souhlasí:

1122/06

s použitím rezervního fondu MŠ Kamarádi ve výši Kč 159.201,98 na úhradu
rekonstrukce umýváren a WC v MŠ Kamarádi. 

Zodpovídá: Mgr. Hana Štindlová
Termín: ihned

Rada města   bere  na  vědomí:

1123/06

návrh rekonstrukce kotelny v MŠ Kamarádi.

Rada města jako zástupce jediného společníka Městských lesů Vysoké
Mýto, spol. s r.o.  bere na vědomí :

1124/06

 Zprávu jednatele o činnosti ML za I. – III.Q roku 2006 
 Výhled hospodaření na IV.Q roku 2006. 



2

Rada města jako zástupce jediného společníka Městských lesů Vysoké
Mýto, spol. s r.o. bere na vědomí :

1125/06

předpoklad  zvýšení nájemného za rok 2007 o 50 000 Kč na celkovou částku
1,650.000Kč.

Rada města jako zástupce jediného společníka Městských lesů Vysoké
Mýto, spol. s r.o. schvaluje  :

1126/06

plán činnosti a rozpočet společnosti na rok 2007 v předloženém znění

Zodpovídá: Bohumír Machata
Termín: ihned

Rada města  souhlasí :   

1127/06

s přidělením bytu č. 203 v DPS Litomyšlská 50  paní Dejdarové Růženě, bytem
Choceňská 98, Vysoké Mýto, nar.12.1.1923, a s uzavřením nájemní smlouvy na
dobu určitou 3 roky. Podmínkou přidělení bytu je přihlášení k pobytu na  adrese
DPS Litomyšlská 50. 

Zodpovídá: Fajglová Iveta
Termín:           ihned

Rada města souhlasí:

1128/06

s uzavřením nájemní smlouvy na další 3 roky s pí Binkovou Vlastou, nar.
22.7.1925,  bytem č. 10 v  DPS Javornického 432, Vysoké Mýto.

Zodpovídá:  Fajglová Iveta
Termín:           ihned



3

Rada města souhlasí:

1129/06

s uzavřením nájemní smlouvy na další 3 roky s paní Zitovou Miladou, nar.
5.1.1944 a panem Zitou Miloslavem, nar. 30.11.1938, bytem č. 201 v  DPS
Litomyšlská 50, Vysoké Mýto.

                                                                             Zodpovídá:   Fajglová Iveta
Termín:           ihned

Rada města  souhlasí:

1130/06
    
s přijetím finančního daru od pí Novotné Marie, bytem Litomyšlská 5O, Vysoké
Mýto
                                                                             Zodpovídá:   Fajglová Iveta

Termín:           ihned

Rada města  souhlasí:

1131/06

s použitím znaku Města Vysokého Mýta na cvičební úbor členů oddílu karate
TJ Sokol Vysoké Mýto dle předloženého návrhu. 

                                                                             Z: vedoucí OVV
                                                                             T: ihned

Rada města  souhlasí:

1132/06

s prodejem 100 ks publikace o Vysokém Mýtě  Kuncovu knihkupectví za
pořizovací cenu 435,-- Kč za 1 ks. Dále souhlasí s uskutečněním mimořádné
vánoční slevové akce – prodeje publikace v informačním centru MěÚ za 450,--
Kč za 1 ks v termínu od 1. do 31. prosince 2006.



4

Zodpovídá:  vedoucí OVV
Termín:  listopad 2006

Rada města  souhlasí:

1133/06

s přijetím od firmy NOPEK, spol. s  r. o. Vysoké Mýto, Pod Kaštany 724,
Litomyšlské Předměstí, 566 01 Vysoké Mýto finanční dar ve výši 20 000,-- Kč
pro potřeby sportu a mládeže ve městě Vysokém Mýtě na zakoupení
přenosného čerpadla do sportovního areálu Rybárna. 

Zodpovídá:  vedoucí OVV
Termín:  prosinec 2006

Rada města  souhlasí:

1134/06

s vyhlášením výběrového řízení na vytvoření jednotného vizuálního stylu města
Vysokého Mýta. 

Zodpovídá: vedoucí OVV
Termín:  prosinec 2006

Rada města   ukládá:  

1135/06

připravit výběrové řízení na vytvoření jednotného vizuálního stylu města
Vysokého Mýta.

Zodpovídá: vedoucí OVV
Termín:  prosinec 2006

Rada města  schvaluje:

1136/06

že divadelní spolek Šembera je povinen do 31. 12. 2006 vrátit účelovou dotaci
ve výši 30 000,-- Kč a zaplatit pokutu ve výši 10%  z poskytnuté dotace  za 
nedodržení smlouvy o poskytnutí dotace, bod III. Práva a povinnosti příjemce,
odst.1) a 2).

Zodpovídá: vedoucí OVV
Termín:  prosinec 2006



5

Rada města  schvaluje:

1137/06

poskytnutí finančního daru ve výši 20 000,-- Kč divadelnímu spolku Šembera
na uhrazení nákladů spojených s nastudováním divadelních her Princezna
Julinka a kouzelník Abraxas a Trampoty čerta Barabáše.

Zodpovídá: vedoucí OVV
Termín:  prosinec 2006

Rada města  doporučuje: 

1138/06

zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:
Zastupitelstvo města Vysokého  Mýta  s o u h l a s í 
s podáním  žádosti o dotaci na odstranění následků povodně dle nařízení vlády
č. 296/2001 Sb. v platném znění na Státní fond rozvoje bydlení

                                                                   Z: vedoucí OVV
                                                                             T: ihned

Rada města bere  na  vědomí:

1139/06

zápis ze schůze finančního výboru č.5/2006 ze dne 22.listopadu 2006.

Rada města  doporučuje: 

1140/06

Zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:
Zastupitelstvo města   s c h v a l u j e
rozpočtové opatření č. 4/2006.

Zodpovídá:  vedoucí OFI
Termín:  13.12.2006

Rada města  doporučuje: 



6

1141/06

Zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:
Zastupitelstvo města   s c h v a l u j e
rozbor hospodaření města Vysokého Mýta sestavený k 30.9.2006.

Zodpovídá:   vedoucí OFI
Termín:  13.12.2006

Rada města doporučuje: 

1142/06

Zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:
Zastupitelstvo města   s c h v a l u j e
pravidla rozpočtového provizoria na rok 2007.

Zodpovídá:   vedoucí OFI
Termín:  13.12.2006

Rada města ukládá: 

1143/06

zajistit jmenování dílčích inventarizačních komisí a složení oznámit hlavní
inventarizační komisi.

Zodpovídá: vedoucí odborů
MěÚ
ředitelé organizací,
společností a organizačních
složek města,
Termín: do 15.12.2006 

Rada města ukládá: 

1144/06

výsledky inventarizace a závěrečnou zprávu předložit radě města.
Zodpovídá: předseda HIK,
Termín: do 31. 3. 2007



7

Rada města doporučuje:

1145/06

Zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:
zastupitelstvo města neschvaluje prodej prioritních akcií České spořitelny, a.s.

Zodpovídá: vedoucí OFI
Termín:  13.12.2006

Rada města doporučuje:

1146/06

Zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:
Zastupitelstvo města    s c h v a l u j e
příspěvek Města Vysokého Mýta na provedenou fasádu v  MPZ p. Milanu
Popelkovi, bytem Fibichova 244, Pražské Předměstí, Vysoké Mýto na dům
tamtéž ve výši    4 140,- Kč.

Termín:   do 22.12.2006
Zodpovídá: Ing. Oldřich Pavelka

vedoucí OÚP

Rada města doporučuje:

1147/06

Zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:
Zastupitelstvo města   v y d á v á 
Obecně závaznou vyhlášku č. 8/2006, kterou se mění vyhláška č. 2/2001 o
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů, ve znění vyhlášek č. 1/2002 a
5/2003, 4/2004 a 7/2005, a to v předloženém znění.

Zodpovídá: vedoucí OP
Termín:   ihned

Rada města doporučuje:

1148/06

Zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:
Zastupitelstvo města   v y d á v á 



8

obecně závaznou vyhlášku č. 9/2006, kterou se mění a doplňuje vyhláška č. č.
3/2003, o místním poplatku ze vstupného ve znění vyhlášky č. 2/2004, a to
v předloženém znění.

Zodpovídá: vedoucí OP
Termín:   ihned

Rada města   u k l á d á:

1149/06

starostovi města podat správní žalobu proti rozhodnutí Finančního ředitelství
v Hradci Králové čj. 3875/170/2006 ze dne 10.11.2006. 

Zodpovídá: vedoucí OP
Termín:   ihned

Rada města   u k l á d á:

1150/06

OSM, OP a OFI předložit na příští schůzi RM návrh nové popř. doplňující
vyhlášky o místním poplatku za zábor veřejného prostranství.

Zodpovídá: vedoucí OP
Termín:   ihned

Rada města  souhlasí :

1151/06

se zveřejněním informace o možnosti prodeje, pronájmu, směny pozemku p.č.
1981/9 v k.ú. Vysoké Mýto.

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín:  31.12.2006

Rada města  souhlasí :

1152/06

se zveřejněním informace o možnosti prodeje, pronájmu, směny části pozemku
p.č. 5022/1 v k.ú. Vysoké Mýto.

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín:  31.12.2006



9

Rada města  souhlasí :

1153/06

se zveřejněním informace o možnosti prodeje, pronájmu, směny části p.p.č. 196
v k.ú. Vanice.

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín:  31.12.2006

Rada města  souhlasí :

1154/06

se zveřejněním informace o možnosti prodeje, pronájmu, směny p.č. 2206/24
v k.ú. Vysoké Mýto.

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín:  31.12.2006

Rada města  doporučuje: 

1155/06

Zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:
Zastupitelstvo města   n e s c h v a l u j e
prodej části pozemku p.č. 2206/3 v k.ú. Vysoké Mýto dle předloženého snímku
katastrální mapy.

Zodpovídá:   vedoucí OSM
Termín:  31.12.2006

Rada města souhlasí :

1156/06

se zřízením zástavního práva ve prospěch Českomoravské stavební spořitelny,
a.s. k bytové jednotce č. 2/491 v č.p. 491 v ulici Žižkova ve Vysokém Mýtě,
která je ve vlastnictví manželů Pokorných Jaroslava a Eriky.

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín:  31.12.2006

Rada města souhlasí :

1157/06



10

se zveřejněním informace o možnosti prodeje, pronájmu, směny pozemku  p.č.
2617/21, 2628/18, 2628/22, 2628/27, 2628/32, 2628/35, 10245, 10249, 10253,
10256, 10259, 10269, 10753 a spoluvlastnický podíl ve výši ¾ z pozemků:
2628/19, 2628/23, 2628/28, 2628/33, 2628/36, 10246, 10250, 10254, 10257,
10260, 10270 vše v k.ú. Vysoké Mýto. 

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín:  31.12.2006

Rada města   schvaluje:

1158/06

převod užívacích práv k bytu č. 4 v č.p. 805 v ul. Plk. B. Kohouta ve Vysokém
Mýtě na paní Boženu Janeckou (nar.           ) bytem Džbánov 61. Nájemník je
povinen přihlásit se k trvalému pobytu na adresu pronajatého bytu.

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín:  31.12.2006

Rada města   doporučuje: 

1159/06

Zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:
Zastupitelstvo města mění usnesení č. 110/06 ze dne 13.9.2006 tak, že se písm.
„d“ tohoto usnesení mění na: 

d 805/4 3/50 Božena Janecká Džbánov 61
 541.696,-

-

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín:  31.12.2006

Rada města   doporučuje: 

1160/06

Zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje prodej bytu č.11 v ulici Pivovarská č.p.404,
Pražské Předměstí, Vysoké Mýto, včetně podílu 141/5000 na stavebních a
společných prostorách a na pozemcích p.č. 4668/17 a č.4668/18 v k.ú. Vysoké



11

Mýto paní Janě Benešové, bytem V Peklovcích 504, Vysoké Mýto za cenu ve
výši Kč 420.000,--, která bude uhrazena do 28. 2. 2007. Ve smlouvě bude
uvedeno předkupní právo pro město Vysoké Mýto na dobu 5-ti let od uzavření
kupní smlouvy za uvedenou sjednanou kupní cenu. V případě neuzavření
smlouvy ZM schvaluje prodej výše uvedeného bytu včetně podílu 141/5000 na
stavebních a společných prostorách a na pozemcích osobám dle následujícího
p o ř a d í :
2) manželé Ing. Dagmar Sabolčiková a Ing. Ján Sabolčik, bytem Štefánikova
293, Vysoké Mýto za cenu ve výši Kč 417.000,--
3) p. Roman Juhas, bytem Semanínská 2035. Česká Třebová za cenu ve výši Kč
394.000,--

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín:  13.12.2006

Rada města   doporučuje: 

1161/06

Zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje prodej bytu č.5 v ulici Vrchlického č.p.242,
Vysoké Mýto - Město, Vysoké Mýto, včetně podílu 345/1000 na stavebních a
společných prostorách a na pozemku p.č. 271 v k.ú. Vysoké Mýto panu 
manželům Bartízalovým Petrovi (nar. 27.7.1967) a Monice (nar. 5.2.1967)
bytem Vrchlického 242, Vysoké Mýto za cenu ve výši 723.515,-Kč. Ve
smlouvě bude uvedeno předkupní právo pro město Vysoké Mýto na dobu 5-ti
let od uzavření kupní smlouvy za uvedenou sjednanou kupní cenu.

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín: 13.12.2006

Rada města schvaluje:

1162/06

převedení užívacích práv k bytu č. 1 v č.p. 242 v ulici Vrchlického ve Vysokém
Mýtě z pana Dezidera Gini, bytem Husova 156, Vysoké Mýto na manžele
Josefa (nar. 6.6.1975) a Renatu (nar. 27.3.1972) Giňovi, oba bytem Vrchlického
242, Vysoké Mýto. Nájemník je povinen mít přihlášený trvalý pobyt na adrese
pronajatého bytu. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 roky.

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín: 30.12.2006

Rada města schvaluje:



12

1163/06

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 20 v č.p. 715 v ulici Prokopa Velikého ve
Vysokém Mýtě s paní Erikou Balážovou (nar. 29.7.1969) bytem  Prokopa
Velikého 715, Vysoké Mýto na dobu určitou ½  roku. 

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín: 30.12.2006

Rada města schvaluje:

1164/06

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 v č.p. 772 náměstí Naděje ve Vysokém
Mýtě s paní Miloslavou Kouřímovou (nar. 30.6.1965) bytem  náměstí Naděje
772, Vysoké Mýto na dobu určitou do 28.2.2007. 

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín: 30.12.2006

Rada města neschvaluje:

1165/06

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 52 v č.p. 156 v ulici Husova ve Vysokém
Mýtě s manželi Silvií (nar. 12.1.1976) a Jozefem (nar. 17.11.1976) Petíkovými
oba bytem Husova 156, Vysoké Mýto.

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín: 30.12.2006 

Rada města schvaluje:

1166/06

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 v č.p. 858 v ulici Husova ve Vysokém
Mýtě s manželi Ivetou (nar. 4.3.1972) a Josefem (nar. 29.1.1962) Dudovými
oba bytem Husova 858, Vysoké Mýto do konce února 2007.

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín:  30.12.2006

Rada města neschvaluje:

1167/06



13

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 15 v č.p. 156 v ulici Husova ve Vysokém
Mýtě s panem Robertem Ferkem (nar. 10.11.1969) a bytem Husova 156,
Vysoké Mýto.

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín:  30.12.2006

Rada města neschvaluje:

1168/06

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 v č.p. 856 v ulici Husova ve Vysokém
Mýtě s manželi Renatou (nar.21.11.1975) a Petrem (nar. 28.6.1975) Ferkovými
oba bytem  Husova 856, Vysoké Mýto. 

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín: 30.12.2006

Rada města neschvaluje:

1169/06

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 48 v č.p. 156 v ulici Husova ve Vysokém
Mýtě s paní Ivanou Giňovou (nar.7.8.1969) bytem  Husova 156, Vysoké Mýto.

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín: 30.12.2006

Rada města neschvaluje:

1170/06

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 42 v č.p. 156 v ulici Husova ve Vysokém
Mýtě s manželi Vlastou (nar.28.6.1977) a Josefem (nar. 5.2.1976) Mikerovými,
oba bytem  Husova 156, Vysoké Mýto.

Zodpovídá:   vedoucí OSM
Termín: 30.12.2006

Rada města schvaluje:

1171/06

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 34 v č.p. 156 v ulici Husova ve Vysokém
Mýtě s paní Natašou Bykarovou (nar.11.11.1971) bytem  Husova 156, Vysoké
Mýto na dobu určitou ½  roku.



14

Zodpovídá:   vedoucí OSM
Termín: 30.12.2006

Rada města schvaluje:

1172/06

převedení užívacích práv k bytu č. 10 v č.p. 773 náměstí Naděje ve Vysokém
Mýtě z paní Ilony Kosinové, bytem náměstí Naděje 773, Vysoké Mýto na pana
Lukáše Kosinu (nar. 11.10.1968) bytem V Peklovcích 505, Vysoké Mýto.
Nájemník je povinen mít přihlášený trvalý pobyt na adrese pronajatého bytu.

Zodpovídá:   vedoucí OSM
Termín: 30.12.2006

Rada města schvaluje:

1173/06

převedení užívacích práv k bytu č. 10 v č.p. 773 náměstí Naděje ve Vysokém
Mýtě z paní Pavly Menclíkové, bytem náměstí Naděje 773, Vysoké Mýto na
pana Daniela Josefyho (nar. 14.7.1974) bytem Štefánkova 621, Vysoké Mýto.
Nájemník je povinen mít přihlášený trvalý pobyt na adrese pronajatého bytu.

Zodpovídá: vedoucí OSM
Termín: 30.12.2006

Rada města  schvaluje:

1174/06

převedení užívacích práv k bytu č. 9 v č.p. 774 náměstí Naděje ve Vysokém
Mýtě z paní Jany Černé, bytem náměstí Naděje 774, Vysoké Mýto na pana
Vlastimila Hegera (nar. 3.12.1981) bytem Brandlova 507, Vysoké Mýto.
Nájemník je povinen mít přihlášený trvalý pobyt na adrese pronajatého bytu.

Zodpovídá:  vedoucí OSM
Termín: 30.12.2006

Rada města   schvaluje:



15

1175/06

vyplacení mimořádné odměny pro pí ředitelku Městské knihovny Ing.
Sabolčikovou dle předloženého návrhu.

Zodpovídá:  tajemnice
Termín: ihned

Rada města bere n a vědomí:

1176/06

umístění pokladničky Nadace pro transplantaci kostní dřeně  Plzeň v prostorách
lékárny U Zvonice v ul. Komenského ve Vysokém Mýtě.

Rada města  souhlasí:

1177/06

s poskytnutím finančního daru ve výši 1 000,-- Kč Nadaci pro transplantaci
kostní dřeně  Plzeň.

Zodpovídá:  tajemnice MěÚ
Termín:  prosinec 2006

Rada města  bere  na vědomí:

1178/06

rezignaci Ing. Oldřicha Pavelky na funkci vedoucího odboru územního
plánování a regionálního rozvoje k 31. 12. 20006

Rada města ukládá:

1179/06

pí tajemnici vypsat výběrové řízení na vedoucího odboru územního plánování a
regionálního rozvoje.

Zodpovídá:  tajemnice
Termín: ihned

Rada města   pověřuje:



16

1180/06

pí Marcelu Kubešovou řízením odboru územního plánování a regionálního
rozvoje do doby jmenování nového vedoucího odboru.

Zodpovídá:  tajemnice
Termín: ihned

Rada města souhlasí:

1181/06

s konáním rady města dne 5. prosince od 12 hodin.

Zodpovídá:  tajemnice
Termín: ihned

Rada města bere na vědomí:

1182/06

informace pp. starosty, místostarosty, tajemnice, Mgr. Junka, Hejhala a
Tomáškové.

Ing.  Martin  K r e j z a
starosta

Ing. František  J i r a s k ý
místostarosta


